
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    223    DEL     27/03/2014 

NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DEL  CONCORSO  PUBBLICO 
PER TITOLI  ED ESAMI PER LA COSTITUZIONE DI  UN RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO PER LA COPERTURA DEL 
POSTO  DI  DIRIGENTE  DA  ASSEGNARE  IN  SEDE  DI  PRIMA  NOMINA 
ALLE FUNZIONI DI RAGIONIERE CAPO, SETTORE 1 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

Pratica n. 265 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 223 del 27/03/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO il piano triennale del fabbisogno approvato con Delibera di Giunta n. 91 
del 12/6/2013 e successivamente modificato con D.G. 147 del 31/10/2013;

VISTA la  Determinazione Dirigenziale  n.  62 del  30/1/2014 con la  quale  è  stato 
approvato il bando per “Indizione concorso per titoli ed esami per la costituzione di un 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno per la copertura del posto di dirigente da 
assegnare in sede di prima nomina alle funzioni di Ragioniere Capo settore 1”

DATO ATTO che,  a  seguito  dell'atto  sopra  citato,  il  bando di  concorso  è  stato  
pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale concorsi n. 14 del 18/2/2014 e all'albo 
pretorio on line del Comune di Cattolica per trenta giorni consecutivi; 

RITENUTO di  provvedere  alla  nomina  della  commissione  giudicatrice  per  l'avviso  di 
mobilità suddetto, e che la stessa, sentito il Sindaco, sia composta come di seguito:

“Indizione concorso per titoli ed esami per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno per la copertura del posto di dirigente da assegnare in sede di prima 
nomina alle funzioni di Ragioniere Capo settore 1”

Presidente: Prof.. Luca Mazzara   Esperto
Membro esperto: dott.ssa Giuseppina Massara Segretario Comunale
Membro esperto: dott. Francesco Rinaldini   Dirigente
Membro supplente dott.ssa Isabella Magnani

Segretario: Valerio Cecchini – Istruttore contabile

Ai lavori della commissione parteciperanno in qualità di esperti:
Massimo Berni – esperto informatica
Serena Barbanti – esperta lingue straniere

Considerato che l'individuazione del Prof. Luca Mazzara in qualità di Presidente della 
Commissione  è  stata  effettuata  sulla  base  del  curriculum  del  medesimo:  Professore 
Associato in Economia aziendale presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, 
Facoltà di Economia, Direttore del Master in City management della scuola di Economia, 
Management e statistica dell'Università di Bologna.

Visti:

Pratica n. 265 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 223 del 27/03/2014 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Regolamento comunale per il passaggio diretto tra amministrazioni diverse

D E T E R M I N A

1) - per le motivazioni espresse in narrativa, di nominare per il “concorso per titoli ed  
esami per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno per la 
copertura del  posto di  dirigente  da assegnare in sede di  prima nomina alle  funzioni di 
Ragioniere Capo settore 1)” sentito il Sindaco, la seguente commissione giudicatrice:

Presidente: Prof.. Luca Mazzara   Esperto
Membro esperto: dott.ssa Giuseppina Massara Segretario Comunale
Membro esperto: dott. Francesco Rinaldini   Dirigente
Membro supplente dott.ssa Isabella Magnani

Segretario: Valerio Cecchini – Istruttore contabile

Ai lavori della commissione parteciperanno in qualità di esperti:
Massimo Berni – esperto informatica
Serena Barbanti – esperta lingue straniere

2) – di dare atto che si provvederà alla trasmissione della presente, per il tramite del 
prof. Mazzara,  per la dovuta informativa al Rettore dell'Università degli studi di Bologna

3)  -  di  dare  atto  che  i  componenti  e  i  Segretari  delle  Commissioni  giudicatrici,  
dipendenti  del  comune  di  Cattolica,  non  percepiranno  alcun  compenso,  mentre  al 
componente esterno si applicheranno i compensi di cui al DPCM 23/9/95 aggiornati sulla  
base  ISTAT  che  troveranno  copertura  sul  capitolo  di  spesa  270003  “Compensi  ai  
componenti le commissioni di concorso” che presenta la necessaria disponibilità;

4) - di individuare nella persona dell'istruttore amministrativo Anna Buschini – ufficio 
gestione  giuridica  del  personale,  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  
adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Personale, Organizzazione, e per opportuna conoscenza, alla R.S.U.  
    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 265 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 223 del 27/03/2014 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/03/2014 
Firmato

Giuseppina Massara / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 265 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 223 del 27/03/2014 Pag. 4 di 4


